
  

 

 

 

AKADEMICKÝ  SENÁT 
 

Lékařská fakulta, Masarykova univerzita 
     

                                              

 
 

Zápis z jednání Akademického senátu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity,  

které se uskutečnilo dne 11. března 2014 ve 14,00 hodin v zasedací místnosti děkanátu, pavilon A 17 

Přítomno: 28 členů AS LF MU 

Hosté: prof. Mayer, prof. Táborská, doc. Kyasová, Ing. Sochorová,  

 

Navržený program zasedání: 

  

1) Představení a přivítání nového člena SKAS LF MU, Martiny Žižlavské 

2) Schválení programu zasedání 

3) Schválení zápisu ze zasedání dne 17.12.2013 

4) Zpráva předsedů komisí AS LF  

5) Projednání návrhu děkana na složení vědecké rady pro funkční období 2014 - 2018 

6) Projednání výše poplatku za studium v cizím jazyce u nově akreditovaného studijního oboru 

v kombinované formě „Optometry“ – návrh vedení LF MU 94 500 Kč 

7) Projednání zprávy o hospodaření Lékařské fakulty MU v roce 2013 

8) Projednání a schválení rozpočtu Lékařské fakulty MU v roce 2014 

9) Různé 

                                                                  

1/ Představení a přivítání nového člena SKAS LF MU, Martiny Žižlavské 

Na začátku hlasování přivítal předseda AS LF, nového zástupce ve studentské komoře AS LF MU, Mar-

tinu Žižlavskou, která vyhrála volby ve IV. volebním obvodu. Volební komise konstatovala platnost 

voleb, účast byla 16 procent.  Výsledky elektronické volby organizované v termínu 24. 2. 2014 13:00 -

- 28. 2. 2014 15:00  jsou: 

1. Martina Žižlavská (395109) (hlasů: 176) 

2. Martin Jakub Arbet (381127) (hlasů: 105) 

3. Zdenko Kasáč (375720) (hlasů: 83) 

4. Martin Zelinka (410699) (hlasů: 72) 

5. Vendula Trunčíková (358671) (hlasů: 39) 

6. zdržel/a se hlasování (hlasů: 30) 



 

2/  Schválení programu zasedání 

Předseda AS LF představil navržený program jednání, který byl schválen hlasy všech přítomných čle-

nů.   

 

3/ Schválení zápisu ze zasedání dne 17.12.2013 

AS LF schválil zápis ze zasedání ze dne 17.12.2013 v rozeslaném znění hlasy všech přítomných členů.  

 

4/ Zpráva předsedů komisí AS LF MU  

… 

5/ Projednání návrhu děkana na složení vědecké rady pro funkční období 2014 – 2018  

Spolu s koncem prvního funkčního období děkana LF MU k 28. únoru 2014 skončilo ze zákona také 

funkční období vědecké rady. Děkan LF MU proto předložil návrh na nové složení vědecké rady LF 

MU, která začne působit od března. Životopisy nových externích členů byly členům AS LF zpřístupně-

ny v předstihu. AS LF MU ustanovil skrutátory (Nečas, Jurajda, Dolina) a v tajném hlasování schválil 

všechny navržené členy. Výsledky hlasování jsou: 

 

INTERNÍ ČLENOVÉ    

PROF. MUDR. RUDOLF AUTRATA, CSC., MBA SOUHLASÍM 28 NESOUHLASÍM 0 ZDRŽUJI SE 0 

PROF. MUDR. PETR CETKOVSKÝ, PH.D. SOUHLASÍM 26 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 2 

PROF. MUDR. IVAN ČAPOV, CSC. SOUHLASÍM 26 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 2 

PROF. MUDR. BC. ZUZANA DERFLEROVÁ 

BRÁZDOVÁ, DRSC. 
SOUHLASÍM 20 NESOUHLASÍM 4 ZDRŽUJI SE 4 

PROF. RNDR. PETR DUBOVÝ, CSC. SOUHLASÍM 27 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 1 

DOC. RNDR. LADISLAV DUŠEK, PH.D. SOUHLASÍM 26 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 2 

PROF. ING. PETR DVOŘÁK, CSC. SOUHLASÍM 26 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 2 

DOC. MVDR. ALEŠ HAMPL, CSC. SOUHLASÍM 27 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 1 

PROF. MUDR. ZDENĚK KALA, CSC. SOUHLASÍM 27 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 1 

PROF. RNDR. JAROSLAV KOČA, DRSC. SOUHLASÍM 26 NESOUHLASÍM 1 ZDRŽUJI SE 1 

DOC. PHDR. MIROSLAVA KYASOVÁ, PH.D. SOUHLASÍM 25 NESOUHLASÍM 1 ZDRŽUJI SE 2 

PROF. MUDR. JIŘÍ LITZMAN, CSC. SOUHLASÍM 28 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 

PROF. MUDR. JANA SKŘIČKOVÁ, CSC. SOUHLASÍM 28 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 



  

 

 

 

AKADEMICKÝ  SENÁT 
 

Lékařská fakulta, Masarykova univerzita 

PROF. MUDR. MARTIN SMRČKA, PH.D., MBA SOUHLASÍM 28 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 

PROF. MUDR. JAROSLAV ŠTĚRBA, PH.D. SOUHLASÍM 28 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 

PROF. RNDR. EVA TÁBORSKÁ, CSC. SOUHLASÍM 27 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 1 

PROF. MUDR. VLASTIMIL VÁLEK, CSC., MBA SOUHLASÍM 27 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 1 

PROF. MUDR. JIŘÍ VANĚK, CSC. SOUHLASÍM 22 NESOUHLASÍM 3 ZDRŽUJI SE 3 

PROF. MUDR. ANNA VAŠKŮ, CSC. SOUHLASÍM 27 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 1 

PROF. MUDR. VLADIMÍR VAŠKŮ, CSC. SOUHLASÍM 24 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 4 

PROF. MUDR. PAVEL VENTRUBA, DRSC., MBA SOUHLASÍM 24 NESOUHLASÍM 1 ZDRŽUJI SE 3 

PROF. MUDR. JIŘÍ VESELÝ, CSC. SOUHLASÍM 27 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 1 

PROF. MUDR. JIŘÍ VORLÍČEK, CSC. SOUHLASÍM 22 NESOUHLASÍM 3 ZDRŽUJI SE 3 

PROF. MUDR. ROSTISLAV VYZULA, CSC. SOUHLASÍM 26 NESOUHLASÍM 2 ZDRŽUJI SE 

PROF. MUDR. MARTIN BAREŠ, PH.D. SOUHLASÍM 27 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 1 

DOC. MUDR. TOMÁŠ KAŠPÁREK, PH.D. SOUHLASÍM 26 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 2 

DOC. MUDR. VLADIMÍR ŠRÁMEK, PH.D. SOUHLASÍM 25 NESOUHLASÍM 1 ZDRŽUJI SE 2 

PROF. MUDR. LENKA ŠPINAROVÁ, PH.D. SOUHLASÍM 27 NESOUHLASÍM 1 ZDRŽUJI SE 

EXTERNÍ ČLENOVÉ    

DOC. RNDR. EVA BÁRTOVÁ, PH.D. SOUHLASÍM 25 NESOUHLASÍM 1 ZDRŽUJI SE 2 

PROF. MUDR. JIŘÍ EHRMANN, PH.D. SOUHLASÍM 27 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 1 

DOC. MUDR. LUDĚK HAMAN, MBA SOUHLASÍM 26 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 2 

ROBERT KRALOVICS, PH.D. SOUHLASÍM 24 NESOUHLASÍM 2 ZDRŽUJI SE 2 

MUDR. ROMAN KRAUS, MBA SOUHLASÍM 21 NESOUHLASÍM 2 ZDRŽUJI SE 5 

DOC. MUDR. BEATA MLADOSIEVIČOVÁ, CSC. SOUHLASÍM 25 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 3 

PROF. MVDR. ALOIS NEČAS, PH.D. SOUHLASÍM 25 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 3 

MGR. KAREL SOUČEK, PH.D. SOUHLASÍM 23 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 5 



PROF. ING. MIROSLAV STRNAD, DRSC. SOUHLASÍM 26 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 2 

PROF. MVDR. MIROSLAV TOMAN, CSC. SOUHLASÍM 25 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 3 

PROF. MVDR. LENKA VORLOVÁ, PH.D. SOUHLASÍM 26 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 2 

DOC. MUDR. PAVEL ŽÁK, PH.D. SOUHLASÍM 26 NESOUHLASÍM ZDRŽUJI SE 2 

MUDR. JANA DVOŘÁČKOVÁ, PH.D. SOUHLASÍM 22 NESOUHLASÍM 1 ZDRŽUJI SE 5 

ING. JAROSLAV KLÍMA SOUHLASÍM 23 NESOUHLASÍM 1 ZDRŽUJI SE 4 

DOC. MUDR. DAVID FELTL, PH.D. SOUHLASÍM 22 NESOUHLASÍM 3 ZDRŽUJI SE 3 

PRIM. MUDR. MARTIN PAVLÍK, PH.D. SOUHLASÍM 21 NESOUHLASÍM 3 ZDRŽUJI SE 4 

 

 

 

6.  Projednání výše poplatku za studium v cizím jazyce u nově akreditovaného studijního oboru 

v kombinované formě „Optometry“ 

 

Děkan LF MU informoval přítomné členy o získání akreditace studijního programu v anglickém jazyce 

v oboru optometrie: „Optometry“. AS LF MU projednal a schválil hlasy všech přítomných návrh děka-

na LF MU na výši poplatků za studium v kombinované formě v cizím jazyce ve výši 94 500 Kč.  

 

7. Projednání zprávy o hospodaření Lékařské fakulty MU v roce 2013 

Tajemnice LF MU Ing. Blanka Sochorová představila přítomným zprávu o hospodaření LF MU v roce 

2013, kterou senát schválil hlasy všech přítomných členů.  

 

8. Projednání rozpočtu Lékařské fakulty MU pro rok 2014 

AS LF MU po krátké diskusi schválil rozpočet lékařské fakulty MU pro rok 2014 hlasy všech přítom-

ných senátorů v rozeslaném znění. Schválený text rozpočtu a zprávy o hospodaření tvoří přílohu č. 1 

tohoto zápisu. 

 

9.  Různé 

V rámci bodu různé byla prezentována činnost spolku IFMSA a jeho spolupráci se studenty v zahrani-

čí. V rámci zprávy děkana byl vzneseny dotaz na finanční situaci Fakultní nemocnice u sv. Anny 

v Brně. Děkan odpověděl, že dle jeho informací je zadlužení nemocnice tak vysoké, že přímo ohrožu-

je zdravotnický provoz.  

 



  

 

 

 

AKADEMICKÝ  SENÁT 
 

Lékařská fakulta, Masarykova univerzita 

Vzhledem ke skutečnosti, že se do volby do studentské komory AS MU nepřihlásil žádný uchazeč, 
mandátu za LF ve SKAS MU byla sestavena volební komise ve složení Adam Fiala; MUDr. Michal Ju-
rajda, Ph.D.; MUDr. Michal Koščík, Ph.D.. Volební komise byla pověřena, aby vyhlásila volby  
jeden mandát do SKAS MU tak, aby volby proběhly do nejbližšího zasedání AS LF MU. 
 

 

 

Prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA 

                                                                             předseda AS LF 

 

 

za správnost Mgr. Michal Koščík 


